
V Y H L Á S E N I E

na zdanenie príjmov fyzických osôb zo závislej 
činnosti podľa § 36 ods. 6 

zákona č. 595 ⁄2003 Z. z. o dani z príjmov (ďalej 
len „zákon“)



POTVRDENIE
o príjmoch fyzickej osoby zo závislej činnosti 

......

za zdaňovacie obdobie  

2015



Žiadosť 
o vykonanie výpočtu dane z príjmov fyzickej osoby zo závislej 

činnosti a o vykonanie ročného zúčtovania 

preddavkov na daň z týchto príjmov ...

za zdaňovacie obdobie (rok) : 2015



Ročné zúčtovanie dane
za zdaňovacie obdobie (rok) : 2015



Potvrdenie o zaplatení dane      
z príjmov zo závislej činnosti 

na účely vyhlásenia o poukázaní sumy do výšky 
2 % alebo 3 %

za rok : 2015



Daňové tlačivá



V Y H L Á S E N I E

na zdanenie príjmov fyzických osôb zo závislej 
činnosti podľa § 36 ods. 6 

zákona č. 595 ⁄2003 Z. z. o dani z príjmov (ďalej 
len „zákon“)

rok 2014 rok 2015 rok 2016



do 31. januára 2016
dať zamestnancom podpísať



§ 36
Uplatnenie nezdanite ľnej časti základu dane na da ňovníka, 

zamestnaneckej prémie a da ňového bonusu 

(6) Zamestnávateľ, ktorý je platiteľom dane, 122) prihliadne na 
nezdaniteľnú časť základu dane na daňovníka [§ 11 ods. 2 písm. 
a)] a na daňový bonus, ak zamestnanec podá do konca mesiaca, 
v ktorom nastúpil do zamestnania, a každoročne najneskôr 

do konca januára alebo v priebehu zdaňovacieho 
obdobia písomné vyhlásenie,

ktorého vzor ur čí finan čné riadite ľstvo a uverejní na 
svojom webovom sídle .... 







20162014

2015 31.1.2015
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opravné



V Y H L Á S E N I E

na zdanenie príjmov fyzických osôb zo závislej 
činnosti podľa § 36 ods. 6 

zákona č. 595 ⁄2003 Z. z. o dani z príjmov (ďalej 
len „zákon“)

rok 2016






